1

2024 年 4 月 4 日

関 係 各 位

大和アセットマネジメント株式会社

「iFreeNEXT インド株インデックス」純資産 1,000 億円突破のお知らせ

― パフォーマンス連動性の更なる追求 ―

大和アセットマネジメント株式会社（代表取締役社長：小松幹太、以下「当社」）は、こ

のたび、「iFreeNEXT インド株インデックス」（以下「当ファンド」）の 2024 年 3 月 29 日

の純資産総額が 1,098 億円となり、1,000 億円を突破しましたことをお知らせいたします。

当ファンドは、勃興するインドの経済成長に投資する機会を創出するために、国内公募

投資信託（ETF 除く）で初となるインド株のインデックスファンドとして 2023 年 3 月に

設定・運用を開始し、2024 年 3 月 13 日で設定から 1 年を迎えました。

多くの受益者の皆さまにご愛顧いただき、1,000 億円を突破しましたこと御礼申し上げ

ます。

2

＜インド株インデックスのパフォーマンス＞

インド株指数に連動を目指すインデックスファンドは、その市場の特殊性から、運用方

法により連動対象指数とのリターンに相違が生じます。当ファンドでは、純資産総額が十

分に拡大したことで、インド株の現物の組み入れを行なっております。インド株の現物と

先物双方のメリットを活かしながら、コストをより抑制した運用を追求しております。

～ コスト抑制を追求した現物と先物を組み合わせた運用イメージ ～

当ファンドの運用方法の詳細については、ファンドレター「インド株式現物組入開始に

ついて及びFAQ回答集」をご覧ください。

 当ファンドと連動対象指数のリターンは、当社 WEB サイトなどに毎月掲載される月次レ

ポートでご確認いただけます。今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。

https://www.daiwa-am.co.jp/fundletter/20240118_01.pdf
https://www.daiwa-am.co.jp/fundletter/20240118_01.pdf

3

 【取扱い販売会社】

※2024 年 4 月 4 日時点

当社は、共に挑戦し続けるパートナーとして投資を通じチャンスある未来を実現します。

以  上

SBI証券

愛媛銀行

auカブコム証券

三十三銀行

ソニー銀行

大和コネクト証券

鳥取銀行

フィデリティ証券

松井証券

マネックス証券

三菱 UFJ銀行

楽天証券

4

【ファンドの目的・特色】

5

6

7

【追加的記載事項】

【投資リスク】

8

【ファンドの費用】

9